
SERVIZIO PROPONENTE: Provveditorato
Allegati:

1. nota in data 07.10.2010 del direttore Sanitario PP.OO.
2. offerte società Esaote del 28.09.11 rif.326-1 di conferma 

dell'offerta n.GE00115/VIG/GP/fv del 05.10.2009 
3. __________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Referente dell'Istruttoria

Sig.ra M.F. Bianchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas 

                  DELIBERAZIONE  n° 732 del 17/11/2011

OGGETTO: Acquisizione di n.1 ecografo occorrente al poliambulatorio 
di  Ghilarza(fondi  di  cui  a  DGR  39/57  del  23.09.2011,  piano  di 
governo  delle  liste  d'attesa).  Estensione  di  fornitura  dalla 
società ESAOTE SPA.
 CIG: ZDD0236FOE

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Provveditorato

Referente dell'Istruttoria Sig.ra M.F. Bianchi

Responsabile Procedimento IL DIRIGENTE: Dr.ssa M. Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE
PREMESSO:

− che la direzione generale, nell'ambito degli interventi volti 
al governo delle liste d'attesa, ha ritenuto necessario dotare 
il  servizio  di  medicina  specialistica  ambulatoriale  del 
distretto di Ghilarza-Bosa di un ecografo multidisciplinare,

− che  il  Direttore  del  Distretto,  ha  pertanto  inoltrato  al 
servizio provveditorato la richiesta urgente di acquisizione 
dell'apparecchiatura,allegato  n.1,  che  consentirebbe 
l'utilizzo multidisciplinare  di diversi medici specialisti 
con un miglioramento della fase diagnostica, della qualità 
dell'assistenza  e  del  conseguente  contenimento  delle  liste 
d'attesa;

Richiamato il proprio atto deliberativo n.166 del 26.05.2011 con il 
quale si approva il piano aziendale 2011 per il governo delle liste 
d'attesa,  sulla  scorta  di  quanto  stabilito  nella  DGR  20/3  del 
26.04.2011,  e dato atto che nello stesso atto sono state indicati 
gli interventi volti all'aumento della capacità di erogazione di 
prestazioni,  che  contempla  la  pianificazione  degli  acquisti  di 
attrezzature strumentali e tecnologiche per una somma stimata di 



970.000  euro,  tra  le  quali  è  da  ritenersi  compresa  l'acquisizione 
inerente il presente atto; 
Preso atto:

− che con deliberazione n.980 del 25.06.2009 è stata aggiudicata la 
gara per la fornitura di tecnologie biomediche destinate al DEA ed 
agli ospedali di Ghilarza e Bosa 

− che nella voce del lotto 2 contraddistinta dal codice C.02.002 è 
presente il prodotto ecografo di fascia media modello “My Lab 50 X 
Vision”;

− che con la deliberazione n.118 del 22.10.2009 è stata estesa la 
fornitura  dello  stesso  prodotto  con  aggiunta  della  sonda 
endocavitaria  nella  configurazione  multidisciplinare  adeguata 
all'uso in un poliambulatorio,

   
Viste l'offerta  del  28.09.11  rif.326-1,  allegata  con  il  n.2,  della 
società  Esaote  SpA  di  conferma  dell'offerta  n.GE00115/VIG/GP/fv  del 
05.10.2009;

RITENUTO di  dover  procedere  all'acquisizione  urgente  sopra 
indicata, ai sensi del D.Lgs.163/2006, art.57, comma 2, lett. c); 

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
1. Di acquistare dalla società Esaote S.p.A., per la dotazione del 

Distretto  Sanitario  di  Ghilarza,   n.1  ecografo   “My  Lab  50  X 
Vision” completo di tutti gli accessori in offerta alle medesime 
condizioni  di  gara  ed  al  costo  di  €.39.550,00  +  IVA  +  sonda 
endocavitaria EC1123 con applicazione urologica ed OB/GIN per il 
corrispettivo di €.8.000,00 + IVA, 

2. Di dare atto che il costo della fornitura di cui al punto 1 del 
dispositivo di €.57.535,50 IVA compresa, resta imputato al conto 
patrimoniale cod.0102020304 “macchinari”, utilizzo dei fondi di 
cui a DGR 20/3 del 26.04.2011 per riduzione liste d'attesa di cui 
a deliberazione aziendale n.128 del 13.05.11”

   
3. di dare atto che in attesa dell'accreditamento dei fondi si fa 

fronte  alla  spesa  con  anticipazione  dai  fondi  di  cui  a 
direttiva Controllo di Gestione n.3036380 del 25.02.11 per 
acquisto di beni da bilancio corrente, aut.464/12;

4. di dare mandato al servizio bilancio per il pagamento delle 
relative fatture, a collaudo avvenuto;

5. Di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, al 
Servizio  Bilancio,  al  Servizio  Affari  Generali,   per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL Direttore Generale
Dott. Mariano Meloni

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO            IL DIRETTORE SANITARIO F.F. 
Dott. Maria Giovanna Porcu                Dott. Nicolò Orrù

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 22/11/2011 al 06/12/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 732 del 17/11/2011
	DELIBERA

